

Turvallisuuden tarkastuslista hoivakohteisiin

Turvallisuuden tarkastuslista on Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson hyvinvointialueiden sote-toimijoiden ja pelastuslaitosten räätälöimä työkalu turvallisuuskävelyiden tueksi. Tarkastuslistaa voidaan käyttää myös esimerkiksi perehdytyksen yhteydessä.

Listan avulla palo- ja poistumisturvallisuutta pystytään seuraamaan ja kehittämään kohteissa, joissa asukkaiden toimintakyky on heikentynyt. Listaa voi käyttää myös muun tyyppisissä kohteissa ja jättää ne kohdat täyttämättä, jotka eivät koske kohdetta.

Listaa suositellaan käytettäväksi yksiköissä säännöllisesti koko henkilöstön kanssa.

Ohje listan käyttöön:

-Käy listan väittämät kohta kohdalta läpi. Jos asia on kunnossa, merkitkää rasti ”kunnossa”-sarakeeseen. Osan listan väittämistä voi läpikäydä myös keskustellen.

-Jos väittämän kohdalla on korjattavaa, merkitse rasti ”korjattavaa”-kohtaan. Merkitkää tavoiteaika, mihin mennessä asia pitää korjata. Esimerkkinä tilanne, jossa osa henkilöstöstä ei ole harjoitellut pelastuspatjalla tai pelastuslakanalla pelastamista:

Evakuointi/toiminta häätätilanteessa	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuhenkilö	Ei koske kohdetta
Henkilöstö hallitsee pelastuspatjalla/-lakanalla pelastamisen.		X	Vuoden 2024 loppuun mennessä kaikki harjoittelevat evakuoimista	Esihenkilö ja turvallisuusvastaava	

-On tärkeää informoida vastuuhenkilöä havaituista puutteista.

-Jos asia ei koske yksikköänne, merkitse rasti ”ei koske kohdetta”-sarakeeseen.

-Korjattavien toimenpiteiden toteutumista tulee seurata yksiköissä säännöllisesti.

Poistumisreitit ja palo- osastointi	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Kiinteistössä työskentelevät tietävät palo-ovien sijainnin.					
Kiinteistön palo-ovet pidetään kiinni, jos niissä ei ole automaattista suljinmekanismia.					
Henkilöstö tietää palo- osastojen rajat.					
Kaikki poistumisreitit merkitty opastein.					
Kaikki poistumisopasteet ovat toimintakuntoisia. Vioista ilmoitetaan välittömästi eteenpäin.					
Poistumisreitit ovat siistejä eikä käytävillä tai ovien edessä ole ylimääräistä tavaraa.					
Kaikista poistumisreiteiksi merkityistä ovista pystyy kulkemaan helposti ulos (talviaikaan edessä ei ole lumikuormaa, kesäaikaan kalusteita, istutuksia tai vastaavia)					

Harjoittelu/koulutus	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Henkilökunta on lukenut ja perehtynyt pelastussuunnitelmaan.					
Poistumisturvallisuusselvitys on tehty ja se on ajantasainen.					
Pelastussuunnitelma on ajantasainen ja päivitetään säännöllisesti.					
Henkilöstölle on järjestetty alkusammutuskoulutusta.					
Sisäisiä turvallisuuskoulutuksia pidetään säännöllisesti (esim. evakuointi, poistumisharjoitus, toiminta hätätilanteessa, sisälle suojautuminen)					

Evakuointi/toiminta häätätilanteessa	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Henkilöstö osaa hälyttää apua ja toimia ohjeiden mukaan häätätilanteessa.					
Kokoontumispaikka (myös varakokoontumispaikka) on kaikkien tiedossa.					
Henkilöstö tietää roolinsa ja vastuunsa häätätilanteessa.					
Henkilöstö hallitsee hälytyksen paikantamisen palohälytystilanteessa.					
Henkilöstö osaa evakuoida kiinteistön.					
Henkilöstö hallitsee pelastuspatjalla/-lakanalla pelastamisen.					



Alkusammutusvälineet	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Käsisammuttimet ja pikapalopostit on merkitty opaskilvin.					
Käsisammuttimet ja pikapalopostit on tarkastettu ja kunnossa.					
Käsisammuttimet ja pikapalopostit ovat helposti saatavilla eikä niiden edessä varastoida tavaraa.					
Henkilöstö osaa käyttää alkusammutusvälineitä.					

Palotekniset laitteet	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Paloilmoittimen ja vastaavien vioista ilmoitetaan vastuutaholle (esim. paloilmoittimen vikavalo vilkkuu, ilmaisinta kolhaistaan vahingossa...)					
Henkilöstö tietää paloilmoittimen toimintaperiaatteen (mihin hälytys menee, onko ennakoilmoitus käytössä, kenelle muille palo- tai vikailmoitus menee...)					



Sähkölaitteet	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Sähkölaitteet ja -johdot ovat ehjiä ja puhtaita.					
Sähkölaitteita käytetään vai oikeaan käyttötarkoitukseen ja ohjeiden mukaan.					
Sähkölaitteita ladataan vain turvallisessa paikassa ja lataamista valvotaan.					
Jatkojohtoja ei ole ketjutettu ja niitä käytetään vain väliaikaisesti.					

Keittiö	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Liesillä tai niiden läheisyydessä ei säilytetä palavaa materiaalia (myös henkilökunnan tilat!)					
Asukkaiden liesissä on liesivahti. (1.1.2023 jälkeen valmistuneissa kohteissa pakollinen)					

Sauna	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuhenkilö	Ei koske kohdetta
Saunassa ei säilytetä mitään ylimääräistä tavaraa.					
Sähkökiukaan johto on ehjä.					
Lauteet ja paneelit eivät ole tummentuneet kiukaan ympäriltä.					
Sauna tarkastetaan aina ennen päälle laittamista, ettei kiukaan läheisyydessä ole palavaa materiaalia.					
Asukkaiden tai muiden ei ole mahdollista laittaa saunaa vahingossa tai huomaamatta päälle.					

Tupakointi ja tulen käyttö	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Kynttilöitä poltetaan vain valvotusti ja turvallisessa ympäristössä ja palamattomalla alustalla.					
Tulisijat on nuohottu säännöllisesti.					
Tulisijojen läheisyydessä ei säilytetä palavaa materiaalia.					
Tupakointipaikalla on palamaton kannellinen tuhkakuppi.					

Ulkoalueet	Kunnossa	Korjattavaa	Mihin mennessä korjattava ja toimenpiteet	Vastuuhenkilö	Ei koske kohdetta
Osoitenumerointi on selkeästi näkyvillä ja valaistu, jotta hätätilanteessa apu löytää perille.					
Seinustoilla ei säilytetä palavaa materiaalia.					
Pelastustiet ovat avoimina eikä pelastustielle pysäköidä ajoneuvoja.					